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Effektiviteten falder betydeligt, fordi mange af statens lejemål opsiges og ejendommene 
afhændes i forbindelse med at statens administrationsapparat, etc. indskrænkes. Eengangsar- 
bejde udføres stort set af vagtpersonalet og der udvises i øvrigt betydelig sparsommelighed, 
ligesom de i anmærkningerne søgte stillinger ikke kan bevilges og der heller ikke længere 
betales særlige ydelser, merarbejdsbetaling, kontorholdsudgifter nedsættes, kommissioner og 
udvalg udgår og fremmede tjenesteydelser nedsættes. 

Til nr. 1263 

Når staten trækker sig tilbage fra adskillige tusinde kvadratmeter gulvareal, optræder 
ekstraordinære indtægter ved ejendomssalg, tilbagebetaling af lejedeposita, fremlejeindtægter 
etc. 

Til nr. 1264 

Eftersom statens behov for administrationsbygninger falder, falder merudgifterne til 
teknisk forvaltning selvsagt. Derudover indebærer det totale byggestop for statens vedkom- 
mende ligeledes en besparelse af de tekniske forvaltningers aktivitet. 

Til nr. 1265 

Besparelsen opstår ved at man nedsætter personaletallet, særlige ydelser udgår og der 
gennemføres besparelser på bygningsvedligeholdelser, svarende til omkring 20 procent 
ligesom kontorholdsudgifterne, fremmede tjenesteydelser og køb af materialer nedsættes, og 
anskaffelse af materiel nedsættes. 

Til nr. 1266 

Særlige ydelser udgår, overarbejdsbetaling udgår, tjenesterejser og befordring nedsættes, 
kontorholdsudgifter nedsættes, fremmede tjenesteydelser nedsættes, anskaffelse af materiel 
nedsættes. 

Til nr. 1267 

Besparelsen udgør knap 6 procent af de samlede boligsikringsudgifter, d.v.s. både 
kommunale og de statslige. Besparelsen skal udelukkende anvendes overfor ikke-pensionister, 
idet disse nu får en klækkelig skattelettelse. Der bliver imidlertid behov for en forhøjelse af 
kontanthjælps-kontoen, jfr. § 15.34. 

Til nr. 1269 

De såkaldte sociale boligbyggeriers forhold må saneres af hensyn til beboerne og af 
hensyn til de offentlige finanser. Der foreslås derfor, at rentesikring totalt afvikles. 

Til nr. 1270 

Den enkelte bygningsejer har så store privat-økonomiske fordele ved at iværksætte 
isoleringsarbejder, m.v. at det er for absurd at han ligefrem skal have tilskud hertil fra 
skatteyderen. 


